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ne, kada se tvrtka zvala Sve za vas 
d.o.o. Nakon gašenja, zbog stečaj-
nog postupka, osnivane su i gaše-
ne i druge tvrtke, da bi na kraju 

osnivači ponovno preuzeli naziv 
Lupus zaštita d.o.o. Nazivi tvrtki 
koje su bile svojevrsni pravni i po-
slovni sljednici bili su, dakle: Sve 
za vas d.o.o., Lupus zaštita d.o.o., 
Bobinac i Ćelić d.o.o., Zoraj zašti-
ta d.o.o. i na kraju, ponovno Lupus 
zaštita d.o.o., koja trenutno aktiv-
no posluje sa sjedištem na adresi 
u Varaždinu. 

Zanimljivo je navesti tko je od 
tvrtki i osoba bio među osnivači-
ma tvrtki sljednika. Tako se, kao 
članovi i osnivači, spominju: Emil 
Zoraj, Slavko Bobinac, Dean Golu-
bić, Nina Bobinac, Marinko Bobi-
nac i KLEMM SIGURNOST. Kao 
osobe ovlaštene za zastupanje na-
vode se: Emil Zoraj, Tihomir Kr-
stanović, Igor Galović, Dean Golu-
bić, Ninoslav Jaklin, Nina Bobinac 
i Boris Lončarić. Sadašnja tvrtka 

reći da je ona mijenjala ime, vla-
snike, upravljače i direktore. Po-
vijest Golubićeve tvrtke Lupus 
zaštita d.o.o. datira iz 2007. godi-

rasponu od jedne do deset godi-
na zatvora, a za protupravno odu-
zimanje slobode i omogućavanje 
korištenja droga do pet godina.

Nakon što je ispitan na Župa-
nijskom državnom odvjetništvu 
u Zagrebu, tužiteljstvo je pro-
tiv Golubića podnijelo i zahtjev 
za određivanje istražnog zatvo-
ra zbog opasnosti od utjecaja na 
svjedoke i opasnosti od ponavlja-
nja kaznenog djela. Sudac istra-
ge prihvatio je prvi, a odbio dru-
gi zahtjev, pa je Golubić boravio u 
pritvoru do okončanja ispitivanja 
svjedoka koji su mogli imati rele-
vantna saznanja vezana uz poči-
njenje djela za koje se sumnjiči.

Tajnost istrage
Golubić je, prije pritvaranja, bio 
i politički aktivan pa je bio i član 
manjih, desnih političkih stra-
naka, te se pojavljivao i na parla-
mentarnim izborima, ali bez ve-
ćeg uspjeha. Godine 2009. bio 
je predsjednički kandidat, 2011. 
bio je predsjednik novoosnova-
ne stranke Nacionalni demokra-
ti (ND), koja se protivila ulasku 
Hrvatske u EU, a 2016. godine po-
staje član Hrvatske kršćanske de-
mokratske unije (HKDU) kojoj je 
bio predsjednik dr. Marko Veseli-
ca. I na kraju, 2020. godine, oku-
šao se kao prvi čovjek Hrvatske 
demokratske stranke, ali bez ve-
ćeg uspjeha. 

U vrijeme tog skandala i pri-
tvaranja njegova odvjetnica bila 
je Ana Čule, koja je tada izjavila 
da se Golubić ne smatra krivim 
za ono što mu se stavlja na teret, 
a više od toga nije željela reći zbog 
tajnosti istrage. Obratili smo joj 
se neposredno prije pisanja ovog 
teksta, ali o tom slučaju više ništa 
nije željela reći jer, kako je izjavila, 
više u ovom postupku ne zastupa 
Deana Golubića, a novi odvjetni-
ci također su se suzdržali od bilo 
kakvih komentara zbog osjetlji-
vosti postupka. 

Provjeravajući navode iz Golubi-
ćeva pisma, iz kruga njegovih pri-
jatelja neslužbeno doznajemo da 
je inkriminirajući događaj uglav-
nom točno opisan, ali da nije bilo 
nikakvog silovanja. To je, navodno, 
potvrdio i otac "silovane" djevoj-
ke u krugu svojih znanaca: "Vje-
rujem da tu nije bilo nikakvog si-
lovanja." 

Nakon ove neugodne epizode 
Golubić u međuvremenu ulazi u 
novu, o čemu piše u pismu. Nakon 
izlaska iz pritvora koji mu je bio 
određen u prvom slučaju, ponov-
no završava u istom zatvoru, u pri-
tvoru zbog drugih okolnosti, a to 
je prijava na temelju navodne pri-
jetnje svojoj knjigovotkinji. Zbog 
toga i piše ovo otvoreno pismo. 

Provjerili smo i Golubićev na-
vod da su mu uzeli Lupus. 

Nažalost, taj je navod točan. Iz 
povijesnog izvatka tvrtke Lupus 
zaštita d.o.o. vidi se da tamo više 
nije aktivno ime Deana Golubi-
ća, odnosno njegovo je ime bri-
sano iz registra. 

Doduše, na ovom prostoru, ko-
risteći terminologiju iz Zakona o 
trgovačkim društvima, teško je 
objasniti što se s tvrtkom u proš-
losti događalo, ali ukratko se može 

piše  Darko PETRIČIĆ

Dramatično pismo iz zatvora bivšeg vlasnika zaštitarske tvrtke optuženog prvo za silovanje a onda i za napad

A
larmantnim i potresnim 
pismom u kojem moli za 
svaki oblik pomoći, Hr-
vatskom društvu politič-

kih zatvorenika, odnosno njegovu 
tajniku Milanu Štimcu, krajem ko-
lovoza javio se pritvorenik Dean 
Golubić (40). Tako je to pismo 
završilo i u našoj redakciji. Golu-
bić je, kako tvrdi, žrtva namješte-
nog slučaja u koji je upao, što je za 
posljedicu imalo njegovo poslov-
no, humano i političko uništenje. 

Pismo pisano kemijskom olov-
kom, verzalom, na otkinutom pa-
piru iz sredine bilježnice, poči-
nje ovako: 

"Prijatelju Milane,
opet su me pritvorili i obraćam 

ti se iz istražnog zatvora. Trebam 
pomoć Društva, trebam tvoju po-
moć i pomoć od svih iz Društva. Ne 
mogu više voditi ove bitke sam! Ja 
znam da sam kakav jesam, ali isti 
sam Dean koji je uvijek bio s vama 
svima. Dean koji se ne da zajeba-
vati od ikoga! Zadnji put kada sam 
bio u pritvoru uzeli su mi LUPUS! 
Bio sam vani. Čuli smo se i sve sam 
preživio i sada su me opet zatvo-
rili pod navodom da sam prijetio 
svojoj knjigovođi! Opet mi namje-
štaju jer u vremenu u kojem sam 
bio vani, opet sam stvorio više mi-
lijuna u imovini i nekretninama 
i opet sam sve stvorio. Sada sam 
opet u pritvoru i pokušavaju mi 
oduzeti sve! Ali nikad više! Niko-
me ništa ne prepisujem i nikome 
više ne dam ništa!" 

Dean Golubić u pritvoru je od 
2022. godine zbog seksualnog 
skandala s "one night stand" dje-
vojkom koja ga je nakon avantu-
re optužila za silovanje. Hrvatski 
su mediji tada objavili informacije 
koje su im bile dostupne, a iz dese-
tak tekstova moglo se doznati što 
se to, moguće, dogodilo početkom 
travnja 2022. godine. 

Tako su objavljeni detalji, koji 
vjerojatno odgovaraju istini, da se 
Dean Golubić s djevojkom u dobi 
od tridesetak godina dovezao u 
Sheraton, nakon čega su otišli u 
sobu u kojoj su oboje, prema nje-
govu priznanju, konzumirali dro-
gu. Nakon toga je uslijedio i spol-
ni odnos koji je, prema njegovim 
riječima, bio sporazuman. Među-
tim, nekoliko dana poslije, tride-
setogodišnja djevojka prijavljuje 
ga policiji i optužuje za silovanje, 
nakon čega Golubić završava u pri-
tvoru u zagrebačkom Remetincu. 
Inače je Golubić po zanimanju di-
plomirani kriminalist i bio je su-
vlasnik zaštitarske tvrtke Lupus. 

Spolni odnos
Kasnije su iz PU zagrebačke po-
tvrdili da su nakon dovršenog kri-
minalističkog istraživanja Deana 
Golubića kazneno prijavili zbog 
tri djela – silovanja, protupravnog 
oduzimanja slobode i omogućava-
nja trošenja droge, a sve na štetu 
žene o kojoj nisu željeli iznositi 
više detalja iz obzira prema pra-
vima i interesima žrtve, kao i za-
štite njezine privatnosti. 

Prema Kaznenom zakonu, za 
silovanje su predviđene kazne u 

Lupus zaštita d.o.o. u kojoj je Go-
lubić bio suvlasnik posluje pod 
upravom i u vlasništvu Nine Bo-
binac koja je u tvrtki registrirana 
kao jedini osnivač i osoba ovlašte-
na za zastupanje. 

Nažalost, prema izvatku iz Tr-
govačkog suda stoji Golubićeva 
tvrdnja da su mu uzeli tvrtku jer 
je uistinu brisan iz nje baš dok je 
boravio u pritvoru. U registru se 

navodi kako Golubić 2013. godi-
ne zastupa društvo pojedinačno i 
samostalno, da bi uz 2022. godinu 
pisalo: "Opozvan odlukom člano-
va društva od 12. 5. 2022." Mjesec 
dana nakon što je zbog seksualne 
afere završio u pritvoru!

Šah s Pericom
U dijelu Golubićeva pisma koji se 
odnosi na stvorenu imovinu pritvo-

Objavom ovog pisma ispunili smo Golubićevu 
zamolbu, jer ne čitaju se tako često otvorena 
pisma iz zatvora. Kao i u mnogim sličnim 
slučajevima, posljednju riječ imat će sudac 
u kaznenom postupku u kojem će Golubić 
pokušati dokazati svoje tvrdnje

Markom Veselicom, isti onaj koji je 
igrao šah s Đurom Pericom, družio 
se s Petrom Šalom, Šeksom, Fere-
kom i slavio rođendane svoga sina 
u prostorijama društva. Ne znam 
točno kako da mi pomognete, ali 
zovite zatvor ispred Društva; zovi-
te odvjetnike; zovite članove; zovi-
te sve tko može pomoći. Zovite za-
tvor. Ovdje su me doveli bez ičega 
i borim se kako znam. Zovite Ani-
cu. Tražite od svih da nešto napra-
ve. Od svih ljudi koji imaju srca i 
duše, ljubavi i poštenja. Okupite 
sve i pokušajte od zatvora tražiti 
da me primi upravitelj, da se ov-
dje poboljšaju uvjeti da pokaže-
mo da smo mi ljudi sa srcem još 
uvijek sila. Pokažimo im da nas 
ne mogu uništiti! Zovite sve koga 
znate da dođu i vide situaciju! Za-
traži od svih da, tko god je uz nas 
uplati svaki bar po 1e samo da 
vidim koliko ljudi sa srcem ima 
(ne radi novca, radi dokaza pot-
pore!) Pomozite kako možete! 

Tvoj Dean, još isti.
Dean Golubić, zatvor Reme-

tinec, 23. 8. 2024. Soba 59, odjel IV"

Prijetnja knjigovotkinji
Na Golubićevu žalost, njegov 
prethodni postupak, vezan uz si-
lovanje, još sudski nije ni zapo-
čeo, a kamoli završio, a već se na-
šao u drugoj situaciji, ponovno u 
pritvoru zbog navodne prijetnje 
knjigovotkinji. 

Ona ga je prijavila da ju je gur-
nuo, te je pala i zadobila tjelesne 
ozljede. Provjerom njegovih navo-
da o tome da mu je oduzeta tvrt-
ka, odnosno da je izbačen iz nje, 
prema sudskom registru, ustano-
vili smo da su točni. Opravdano je 
i realno pitanje je li mu i seksual-
na afera namještena s tim ciljem 
i svrhom, a nažalost i to je mogu-
će s pravno vrlo fleksibilnim poj-
mom kao što je silovanje. U prav-
nom smislu, svaki seksualni odnos 
može se pretvoriti u silovanje ako 
suprotna strana to tako ocijeni i 
prijavi policiji, kažu zagrebački 
kazneni odvjetnici. 

Objavom ovog pisma ispunili 
smo Golubićevu zamolbu, jer ne 
čitaju se tako često otvorena pisma 
iz zatvora. Kao i u mnogim sličnim 
slučajevima, posljednju riječ imat 
će sudac u kaznenom postupku u 
kojem će Golubić pokušati doka-
zati svoje tvrdnje.  •
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Bio sam vani i sada 
su me opet zatvorili, 

namještaju mi da 
sam prijetio svojoj 

knjigovotkinji jer sam 
opet stvorio milijune

Dean Golubić u pritvoru je od 2022. godine zbog 
seksualnog skandala s "one night stand" djevojkom 
koja ga je nakon avanture optužila za silovanje. 
Kako tvrdi u alarmantnom i potresnom pismu, 
žrtva je namještenog slučaja u koji je upao, što je 
za posljedicu imalo njegovo poslovno, humano i 
političko uništenje

Ja sam isti Dean 
koji je bio s 
tobom, s Markom 
Veselicom, isti onaj 
koji je igrao šah s 
Đurom Pericom, 
družio se s Petrom 
Šalom, Šeksom, 
Ferekom i slavio 
rođendane svoga 
sina u prostorijama 
društva. Ne znam 
točno kako da mi 
pomognete

•
Sada sam opet 
u pritvoru i 
pokušavaju mi 
oduzeti sve! Ali 
nikome ništa 
ne prepisujem i 
nikome više ne 
dam ništa, piše 
Dean Golubić iz 
Remetinca

renik vjerojatno misli na poslovni 
odnos s Milanom Lončarićem ve-
zan uz ljude i nabavu građevinskog 
materijala za tvornicu TEŽ. Kako 
nisu bili podmireni troškovi za te 
njegove usluge, Lončarić je ponu-
dio Golubiću građevinsku parcelu 
od 1395 m2 u Kraljevićevoj ulici u 
Maksimiru, na što je on pristao. No 
u tom ugovoru navedeno je kako 
se ugovor mora realizirati u roku 
od tri godine, a nakon realizacije 
projekta Golubić je dužan Lonča-
riću isplatiti iznos od tri milijuna 
eura. Kako je završio u pritvoru, 
nakon čega su uslijedili sudski pro-
cesi, što će se protegnuti i na više 
od tri godine, Golubić je zemljište 
koje je dobio kao kompenzaciju uz 
točno određene uvjete prepisao na 
svoju majku Jagodu. Obje strane, 
naravno, angažirale su odvjetnike, 

ali i druge ljude specijalizirane za 
ovakve sporove, pa tu sada ima niz 
prijava i tužbi, a među tuženima je 
i bolesna majka Jagoda Golubić.  

Golubić u svom pismu nastavlja: 
"Sada sam se odlučio boriti! Odlu-
čio sam se suprotstaviti kriminalu 
i korupciji i neću odstupiti ni mi-
limetra! Što god da se dogodi sa 
mnom, nije bitno! Borim se da po-
pravim situaciju u našoj domovini! 
Spreman sam dati cijeloga sebe za 
našu Hrvatsku. Spreman sam ro-
bijati koliko treba i spreman sam 
potrošiti i zadnju lipu da se borim 
za budućnost svoga sina i sve djece 
naše Hrvatske! Ovo više nije nor-
malan svijet. Ovo više nije isti svi-
jet koji je bio do prije koju godinu. 
Situacija se postepeno pogoršava, 
ali sada se sve totalno raspalo. Ja 
sam isti Dean koji je bio s tobom, s 

Golubić je imao poslovni odnos s Milanom Lončarićem vezan 
uz tvornicu TEŽ

Dean Golubić, koji je 
optužen za silovanje, 
diplomirani je kriminalist 
i bio je suvlasnik 
zaštitarske tvrtke Lupus

NAMJESTILI SU MI, 
ZATVOREN 

SAM I UZELI 
SU MI LUPUS


